1/3

RESULTADO DO EDITAL Nº 22 DE 31 DE AGOSTO DE 2023
PROGRAMA DE MONITORIAS DA FAMA – PROMON

A Diretoria Geral da Faculdade Metropolitana de Anápolis – FAMA, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado do Edital do Programa

de Monitorias – PROMON para o segundo semestre letivo do ano de 2023.

CANDIDADATOS APROVADOS POR CURSO E DISCIPLINA

AGRONOMIA

DISCIPLINAS NOME TURNO

Entomologia  Wanderson Silva Portilho de Andrade  Noturno

Física geral Hudson Henrique de Oliveira  Noturno

Matemática  Natalia Vieira da Fonseca  Noturno

Morfossistemática Vegetal Pedro Henrique Fernandes Costa  Noturno

ENFERMAGEM

DISCIPLINAS NOME TURNO

Anatomia Humana  Marcia Mayumi Araújo Ohira Matutino

Anatomia Humana Valdicleia dos Santos Costa Noturno

Anatomia Humana I Abraão Rodrigues Cardoso Martins  Noturno

Introdução a Enfermagem  Abraão Rodrigues Cardoso Martins  Noturno

FARMÁCIA E BIOMEDICINA

DISCIPLINAS NOME TURNO

Introdução às Ciências Farmacêuticas Denise Carolina de Oliveira Matutino

Bioquímica Clínica Bruna Emília Ribeiro Lima Noturno

Química Geral - Farmácia Matheus de Oliveira Leite Matutino

Anatomia Humana I Carlos Henrique Oliveira Souza Noturno

Assistência Farmacêutica Samara da Silva Lopes Matutino

Química Farmacêutica Pedro Henrique S. A.dos Santos Matutino

Gestão em Docência Superior Carla Stephanie Noturno

MEDICINA VETERINÁRIA

DISCIPLINAS NOME TURNO

Anatomia I Luma Karoliny Santana  Matutino

Patologia Isaías Alves da Silva Neto Matutino

Anatomia II Ana Lúcia Gomes de Morais  Matutino

Diagnóstico por Imagem Rogério Bruno Filho Matutino

Produção de Bovinos de Corte  Isaías Alves da Silva Neto  Matutino

2/3

ODONTOLOGIA

DISCIPLINAS NOME TURNO

Anatomia Humana Aplicada Jhonatan Dornas dos Santos Integral

Anatomia Humana Aplicada Isabel Silva da Rocha  Integral

Anatomia Humana Aplicada Kamylla Pacheco de Oliveira  Integral

Anatomia Humana Aplicada  Isadora Gama Silva  Integral

Cirurgia  Júlia Dias Tonussi  Integral

Cirurgia II Isabella Magalhães Cardoso  Integral

Cirurgia II Jhulliam Santana Integral

Clínica Cirurgia l Nicole Ferrez  Integral

Clínica Cirúrgica I Maria da Paz de Souza Ribeiro
Rodrigues

Integral

Clínica Cirúrgica I Maria Vitórya Silva Lopes  Integral

Clínica Cirúrgica II  Maria Luiza de Lima Ramos Araújo  Integral

Clínica Infantil I  Rafaela Pires Reis  Integral

Dentística I Nicole Ferréz Integral

Dentística I Pamela Joana  Integral

Dentística I Amanda Rosa Andrade  Integral

Dentística II Ariane Talita Silva Lopes Integral

Dentística II  Maria Eduarda Grassi Silva  Integral

Endodontia I  Isabella Magalhães Cardoso  Integral

Endodontia II Isabella Magalhães Cardoso  Integral

Materiais Odontológicos II Kamylla Pacheco de Oliveira  Integral

Materiais Odontológicos II Ana Paula Rodrigues de Oliveira  Integral

Materiais Odontológicos II Gabriella Alves Rocha Integral

Mídias Sociais - Coordenação Laryssa Almeida Fortaleza Pereira Integral

Mídias Sociais - Coordenação Julia Terra Marinho Integral

Mídias Sociais - Coordenação Maria Vitorya Silva Lopes Integral

Mídias Sociais - Coordenação Diego dos Santos Salgado Integral

Mídias Sociais - Coordenação Ian Victor da Silva Integral

Mídias Sociais - Coordenação Silvio Junior Lemuel Integral

Periodontia  Yasmin Araújo Barreto  Integral

Periodontia I Camila Gomes Marques Integral

Periodontia II Ana Luiza Luz Leite Integral

Pré Clinica  Erik Nascimento Marques  Integral

Pré Clínica Maria Gabriela de Souza Fernandes  Integral

Pré Clínica II Lucas Magalhães Oliveira Integral

Pré Clínica II Rafaela Pires Reis  Integral

Prótese I Lavínia Andrade Silva  Integral

Prótese I  João Victor Ázara Integral

Prótese I Thaynara Pereira Anders Integral

Prótese I Rafaela Pires Reis  Integral

Radiologia Yasmin Araújo Barreto  Integral

Radiologia I Amanda Rosa Andrade  Integral

Radiologia I Geovanna Sartin Integral

Semiologia  Maria Eduarda de Sousa Bastos Integral

Semiologia Maria Luiza de Lima Ramos Araújo  Integral

Semiologia Evelly Lorrainy Pereira Marengo  Integral

Semiologia  Anna Vitória Lima Pereira Integral

Semiologia Karen Santos Marinho Integral

3/3

PEDAGOGIA

DISCIPLINAS NOME TURNO

Técnicas de Produção Textual Cintya Marques Nascimento Noturno

PSICOLOGIA

DISCIPLINAS NOME TURNO

Fundamentos da Psicanálise Gabriela Lara Vieira Noturno

Neuropsicologia Ivaneide Pimenta do Nascimento Noturno

Introdução à Psicologia Ewerton dos Santos Duarte Noturno

Processos Psicológicos Básicos Ewerton dos Santos Duarte Noturno

Os candidatos aprovados ficam convocados a comparecerem junto à coordenação

do curso até 20 de setembro de 2023, para assinarem o termo de compromisso do monitor,

e iniciarem o programa de monitoria.

Anápolis, 15 de setembro de 2023.

Adilson Geraldo de Oliveira Junior
Diretor Geral

Reinan de Oliveira da Cruz

Procurador Institucional

Rodrigo Nascimento Portilho de Faria

Coordenador Acadêmico